
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

1
農林研究７・８号団地研究実験施設等電
気・機械設備運転保守管理業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.4.1
東京都新宿区信濃町34
テスコ・東京ビジネスサービス・日本メッ
クス共同企業体

一般競争入札 - 128,479,177 -

2 健康診断業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.4.20
茨城県水戸市笠原町489-5
財団法人茨城県総合健診協会

一般競争入札 - 2,656,540 - 単価契約

3
化学薬品等安全管理支援システム　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.4.27
茨城県つくば市鬼ヶ窪1139-1
中山商事株式会社筑波営業所

一般競争入札 - 5,145,000 -

4 遺伝子増幅装置　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.12
東京都文京区本郷2-17-8
日京テクノス株式会社

一般競争入札 - 2,077,950 -

5 熱画像測定装置　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.12
埼玉県さいたま市北区宮原町3-306-1
ＮＥＣ Ａｖｉｏ 赤外線テクノロジー株式会
社大宮営業所

一般競争入札 - 3,832,500 -

6 高波長分解分光計測装置　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.18
東京都新宿区西新宿2-7-1
株式会社イメージワン

一般競争入札 - 9,979,200 -

7
「MARCO SYMPOSIUM 2009」国際会議
運営等支援業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.22
東京都中央区月島3-1-1-303
有限会社ゼン・コミュニケーションズ

一般競争入札 - 2,099,443 -

8 リアルタイムＰＣＲシステム　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.26
茨城県つくば市鬼ヶ窪1139-1
中山商事株式会社筑波営業所

一般競争入札 - 3,906,000 -

9 液体クロマトグラフ　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.26
茨城県つくば市若栗225-4
株式会社藤原製作所つくば営業所

一般競争入札 - 13,957,650 -

10 マルチ入力データ収集システム　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.6.26
大阪府大阪市東淀川区東中島1-3-14
株式会社キーエンス

一般競争入札 - 1,686,300 -

11 全窒素・全炭素測定装置　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.7.1
東京都千代田区岩本町2-7-11
株式会社松見科学計測

一般競争入札 - 8,568,000 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

12 労働者派遣業務（研究開発）　一名
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.7.10
茨城県つくば市竹園1-6-1
株式会社フジスタッフつくば支店

一般競争入札 - 1,626,408 - 単価契約

13
開放系大気ＣＯ２濃度環境制御装置の
改良及び試運転調整業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.8.27
東京都北区中十条1-12-3
太陽計器株式会社

一般競争入札 - 6,352,500 -

14
農業環境情報メッシュデータシステム構
築業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.8.27
東京都千代田区神田神保町3-23
アクモス株式会社

一般競争入札 - 834,750 -

15

農業景観調査情報システム（ＲｕLIS）公
開用ＷｅｂGISシステムの生物相モニタリ
ング情報の入力・閲覧機能等追加及び
改良業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.9.15
神奈川県横浜市西区みなとみらい3-6-
3
株式会社オークニー

一般競争入札 - 2,520,000 -

16
土壌ＣＯ２フラックス自動連続測定システ
ム改修業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.9.29
東京都大田区南馬込1-57-3
有限会社アキツ計測

一般競争入札 - 1,942,500 -

17 分光光度計　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.10.28
茨城県つくば市鬼ヶ窪1139-1
中山商事株式会社筑波営業所

一般競争入札 - 1,795,500 -

18 土壌情報閲覧システム構築業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.11.18
東京都千代田区神田神保町3-23
アクモス株式会社

一般競争入札 - 976,500 -

19
電子ジャーナル（2010年／Springer分野
別パッケージ）　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.11.24
茨城県水戸市南町3-4-57
株式会社紀伊國屋書店水戸営業所

一般競争入札 - 4,693,500 -

20 外国雑誌（2010年刊行）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.11.25
茨城県水戸市南町3-4-57
株式会社紀伊國屋書店水戸営業所

一般競争入札 - 4,927,125 -

21 外国雑誌（2010年刊行）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.11.25
茨城県つくば市天久保3-9-1
丸善株式会社筑波営業部

一般競争入札 - 7,733,752 -

22 外国雑誌（2010年刊行）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.11.25
東京都港区東麻布2-17-12
ユサコ株式会社

一般競争入札 - 1,099,025 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

23 外国雑誌（2010年刊行）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.11.25
東京都文京区春日2-10-15
アカデミア洋書株式会社

一般競争入札 - 487,342 -

24
電子ジャーナル（2010年／Ｗｉｌｅｙ-
Blackwell STMｺﾚｸｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞほか）
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.12.1
茨城県つくば市天久保3-9-1
丸善株式会社筑波営業部

一般競争入札 - 8,694,000 -

25
同位体比質量分析装置保守点検業務
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.12.1
東京都港区芝公園2-4-1
昭光通商株式会社

一般競争入札 - 1,605,765 -

26 ガスクロマトグラフ移設等業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H21.12.14
東京都千代田区岩本町2-7-11
株式会社松見科学計測

一般競争入札 - 2,415,000 -

27
労働者派遣業務（ダイオキシン分析測
定システム運転等業務）　一名

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.15
千葉県柏市旭町1-2-8
株式会社エンテックス

一般競争入札 - 5,511,240 - 単価契約

28 液体窒素　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.17
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬1702-2
株式会社巴商会学園都市営業所

一般競争入札 - 2,736,000 - 単価契約

29 アルゴンガス　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.17
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬1702-2
株式会社巴商会学園都市営業所

一般競争入札 - 4,111,800 - 単価契約

30
複写機（キヤノン製）保守管理業務　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.22

埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-10-
17
キャノンマーケティングジャパン株式会
社関東ビジネスソリューション本部

一般競争入札 - 7,883,101 - 単価契約

31 表面張力計　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.22
東京都文京区本郷2-17-8
日京テクノス株式会社

一般競争入札 - 1,789,200 -

32 一般廃棄物収集運搬業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.24
茨城県つくば市下河原崎713-4
有限会社筑南清掃興業

一般競争入札 - 2,121,000 -

33
研究本館及び研究諸施設警備保安等
業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.26
東京都港区東新橋2-11-7
東京警備保障株式会社

一般競争入札 - 15,060,000 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

34 研究本館等清掃業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.26
茨城県土浦市大町12-1
高橋興業株式会社

一般競争入札 - 7,800,000 -

35 液化炭酸ガス　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.26
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬1702-2
株式会社巴商会学園都市営業所

一般競争入札 - 11,000,000 - 単価契約

36 試薬（3130 POP-7他）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.2.26
茨城県つくば市鬼ヶ窪1139-1
中山商事株式会社筑波営業所

一般競争入札 - 3,522,750 - 単価契約

37
労働者派遣業務（広報関係支援業務）
一名

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.1
茨城県土浦市並木4-4-46
株式会社つくば電気通信

一般競争入札 - 3,359,232 - 単価契約

38 エレベーター等保守点検業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.1
千葉県千葉市中央区登戸1-13-22
エス・イー・シーエレベーター株式会社
千葉支社

一般競争入札 - 1,134,000 -

39
実験廃水処理施設運転保守管理業務
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.8
茨城県水戸市袴塚2-4-46
株式会社アビック

一般競争入札 - 9,660,000 -

40 損害保険契約（火災保険）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.16
東京都渋谷区恵比寿1-28-1
あいおい損害保険株式会社

一般競争入札 - 1,793,950 -

41
ダイオキシン分析測定システム保守業務
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.18
東京都八王子市明神町1-11-10
ジャスコインタナショナル株式会社

一般競争入札 - 10,127,250 -

42 試料燃焼装置保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.18
東京都文京区本郷2-17-8
日京テクノス株式会社

一般競争入札 - 1,260,000 -

43 ＩＣＰ質量分析装置保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.18

神奈川県横浜市神奈川区守屋町3-9C
棟2F
サーモフィッシャーサイエンティフィック
株式会社カスタマーサポート部

一般競争入札 - 1,480,500 -

44
誘導プラズマ発光分光分析装置保守業
務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.18
東京都港区芝浦4-16-36
バリアン・テクノロジーズ・ジャパン・リミ
テッド

一般競争入札 - 1,619,100 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

45 同位体比質量分析装置保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.18
東京都港区芝公園2-4-1
昭光通商株式会社

一般競争入札 - 1,605,765 -

46 ガスクロマトグラフ保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.18
東京都大田区山王1-2-6
太陽計測株式会社

一般競争入札 - 1,522,500 -

47 核磁気共鳴装置保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.24
茨城県つくば市東新井18-1
日本電子株式会社筑波支店

一般競争入札 - 7,560,000 -

48
液体クロマトグラフ質量分析計保守業務
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.24
東京都千代田区鍛冶町1-8-6
株式会社池田理化

一般競争入札 - 1,260,000 -

49
コンピュータソフトウェア等サポート保守
業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.24
東京都目黒区東山1-1-2
株式会社パスコ本社営業部

一般競争入札 - 3,095,400 -

50 ＩＣＰ－ＭＳシステム保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.30
東京都文京区本郷2-17-8
日京テクノス株式会社

一般競争入札 - 2,948,400 -

51 質量分析装置保守業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.30
東京都文京区本郷2-17-8
日京テクノス株式会社

一般競争入札 - 1,942,500 -

52
宅配便・封書サービス便運送業務　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H22.3.30
東京都江東区新砂2-1-1
佐川急便株式会社関東支社

一般競争入札 - 930,718 - 単価契約


